
Skardieji ir duslieji priebalsiai 

Aiškinamasis diktantas 

Vieversėlis dirvoje susuko gūžtą. Nuo kalno reikia žingsniu važiuoti. Mes apsisukome ir nužingsniavome 

atgal. Vytas vos nenukrito iš džiaugsmo. Draugai negalėjo atsidžiaugti Antanu. Rugiai  buvo aukšti ir tankūs.   

Ūkininko šiltnamyje buvo įrengtas centrinis apšildymas. Pasitraukdamas priešas susprogino Jonavos tiltus. 

Aplink stovėjo griežtais veidai darbininkai. Mūsų įmonė jau įvykdę planą. Senelis atidaro avilio dangtį ir 

išima gabalą korio su medum. 

 Tikrinamasis diktantas 

Už kelių žingsnių nuo gatvės yra dirbtuvė. Iš dirbtuvės kamino rūksta juodi dūmai. Jau pradėjo snigti. Matyti 

sniegu apdengti laukai. Mama pradėjo baltinius skalbti. Brolis paėmė degtukus ir užkūrė krosnį. Fabrikas 

įvykdė savo planą. Įjungtas radijas pradėjo groti. Kiekvieną pavasarį sprogsta nauji lapai. Visų širdis pripildė 

pergalės džiaugsmas. Saulės apšviestame sode pradėjo zirzti bitės. Stasiukas šaltomis žiemos dienomis 

nešioja vilnonį megztuką. Po geros valandos mes nutarėme grįžti namo. Voverė nusiskynė kankorėžį ir ėmė 

jį graužti. Rainis išgąsdino pelytę.  Inga padėdavo savo mamai skalbti baltinius. 

 

 


